¹⁰ Conc. Valentiniūm iii. (ann. 855) c. 18 (ap. Mansi, xv. 11): Ut de scholis tam divinac quam humanae literaturae, necnon et ecclesiasticae cantilenae, juxta exemplum praedecessorum nostrorum, aliquid inter nos tractetur, et si potest fieri, statuatur atque ordinetur: quia ex hujus studii longa intermissione, pleraque Ecclesiarum Dei loca et ignorantia fidei et totius scientiae inopia invasit. Conc. Lingonense ann. 859, c. 10 (Mansi, xv. 539): Ut scholae SS. Scripturarum, et humanae quoque literaturae, unde annis praecedentibus per religiosorum Imperatorum studium magna illuminatio, Ecclesiae et eruditionis utilitas processit, deprecandi sunt pii principes nostri, et omnes fratres et coēpiscopi nostri instantissime commonendi, ut—constituantur undique scholae publicae, scilicet ut utriusque eruditionis, et divinae scilicet et humanae, in Ecclesiae Dei fructus valeat accrescere: quia, quod nimis dolendum est et perniciosum maxime, divinae Scripturae verax et fidelis intelligentia jam ita delabitur, ut vix ejus extrema vestigia reperiantur.

¹¹ Bähr, S. 19, 31, 42.

¹² Hüllmann's Städtewesen des Mittelalters, iv. 307. Bähr, S. 21, 43.

¹³ Among his writings are four against the Jews, several against the superstitions of the time (adv. legem Gundobadi, et impia certamina, quae per eam geruntur. Liber contra judicium Dei. De grandine et tonitruis. Epist. ad Barthol. Episc. Narbon. de quorundam illusione signorum. De picturis et imaginibus) and on the contemporary political events (de divisione imperii Francorum inter filios Lud. Imp. flebilis epistola. Liber apologeticus pro filiis Lud. P. Chartula porrecta Lotharia Aug. in Syn. Compendiensi). Opp. prim. ed. Papir. Masson. Paris. 1605. 8; castigatius St. Baluzius, Paris. 1666. 2 voll. 8; and by this ap. Gallandius, xiii. 405. C. B. Hundeshagen de Agobardi vita et scriptis. P. i. vita. Giessae. 1831. 8. Bähr, S. 383. Gfrörer, iii. ii. 747.

¹⁴ Writings: Commentaries on almost all the biblical books. Homilies. Moral writings. On the customs of the church (De clericorum institutione et ceremoniis eccl. libb. iii. De sacris ordinibus, sacramentis divinis, et vestimentis sacerdot. De disciplina eccl. libb. iii.). Opp. ed. G. Colverius. Colon. 1637. vi. t. fol. Hrabanus Magnentius Maurus, v. D. F. Kuntsmann. Mainz. 1841. 8. Hrab. Maurus, der Schöpfer des deutschen Schulwesens. Programm von R. Bach. Fulda. 1835. 4. Bähr, S. 415, 105.

¹⁵ Biblical Commentaries.—Historiae eccl. breviarium libb. x. (ed. Jo. Maderus. Helmst. 1671). Bähr, S. 408.